Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Revitalização da Praça Pública.

Local: Av. José Benedito de Faria, altura do nº 900

Bairro: Ponte Seca

Justificativa:  A prática de esportes é uns dos principais meios de manter a saúde que os

espaços públicos favorecem a população, além da promoção da qualidade de vida, gerando

saúde e bem-estar, para tal praças devem estar em condições apropriadas de uso, por isso

através de uma visita técnica ficou nítido a necessidade e uma reforma na praça do bairro

Ponte Seca localizado na Avenida José Benedito de Faria na altura do número 900, pois a

mesma, encontra-se em péssimas condições de uso, um ambiente parcialmente depredado,

espaço esse que apesar das condições ainda é utilizada por moradores locais.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de maio de 2023.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2023-05-08T20:32:52+0000